1, 1 vestigium litterae M satis certum est teste Dessavio; adesse negat Blancherius. — 13 'post LO lapis vacat' Dessau. — 'ante 2, 2 versus videtur exesus esse totus' Dessau. — Fuit sic fere: [Dis] m(anibus) [s(acrum)]. Collegium pontificum d[ec]reuit, si ea ita sunt que libelo [c]ontinentur, placere per .re puella[m], d[e] q[ua] agat[ur], s[ac]elo [ex]imere et [i]nter[um] ex pra[es]cripto [d]epone[re] et scripturam tituli at pristinam formam restituere piaculo prius dato operis faciendi ove atra. — 1, 10. 11 per .re (spatium quod vacat non plus duas litteras capit) lapis; qui hiatus quomodo commode expleatur, non repperi. Nam quod Blancherius nuper proposuit perferre ut spatium excedit, ita ipsum ineptum est; peregre, quod suggestit amicus quidam, spatium recte quidem implet, sed in tenorem decreti rem infert a iure alienam. Omnino autem cum sequantur infinitivi activi, requiritur subiectum a quo pendeant; requiritur praeterea vocabulum ut posse vel licere; neque enim pontifices sepulcrum mutari iubent, sed ut mutetur permittunt. Fortasse exciderunt quaedam ad hunc modum: placere per [collegium parentibus licere]. — De ipsa re cf. Paulus sent. 1, 24, 4: ob incursum fluminis vel metum ruinae corpus iam perpetuae sepulturae traditum sollemnibus redditis sacrificiis per noctem in alium locum transferripotest. Vol. VI n. 1884 = Orelli 794: reliquiae traiectae eius (M. Ulpii Phaedimi mortui Selinunte a. 147) . . . ex permissu collegii pontific. piaculo facto Catullino et Apro cos. (a. 130).

8261 tabula marmorea palm. c. 3 longa, alta palm. 1, Terracinae rep. a. 1758 in secessu patrum congregationis passionis Iesu Christi.

D · M  
VALERIAE · FRONTINAE · NAT · GNIGISSAE · EX · CI  
VITATE · COROPISSE · VICO · ASSERIDI · D · N · FILIAE · VAL  
FRONTONIS · AQVILIENI · QVAE · VIXIT · ANN · XXVIII  
5 MENSIBVS · III · DIEBV · XXI  
VALERIVS · MONTANVS · NAVVAX · EX · EADEM  
CIVITATE · ET · VICO · CONIVGI · KARISSIMAE · B · M · F

Pantanelli de principatu Terracinae ms. p. 51 qui vidit.

4 AQVILIENI respondere videtur Gnigissae vocabulo; certe non substituendum AQVILIFERI, cum eiusmodi condicio parum conveniat homini ex Lycaoniae civitate ignobili oriundo. — 6 NAVVAX traditur. — Coropissus (sic nummi apud Eckhelium d. n. 3, 30; errore Κοροπισσός apud Strabonem 12, 6, 4 p. 568) civitas (χώρη Strab.) Lycaoniae nota est, ignota tam natio Gnigissorum quam vicus Asseris; quid quod hoc quoque mihi certe novum accidit nationem non pro civitate, sed cum civitate indicari. Vicus cum dicatur esse domini nostri, colonorum fuit imperatoris. — Prima haec est inscriptio classarii Tarracinae inventa.